МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МР «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул.Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

15.12.2022  год                                                                                                      №01-07/929

г. Алдан

Об участии в XXVII республиканской научной конференции –

конкурса молодых исследователей имени В.П. Ларионова «Шаг в будущее» -

«Инникигэ хардыы – Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair»

В  2022-2023 учебном году

Государственное автономное учреждение дополнительного образования Республики Саха (Якутия) «Малая

академия наук Республики Саха (Якутия)» в г. Якутске в период с 8 по 11 января 2023 года проводит

XXVII республиканскую научную конференцию-конкурс молодых исследователей имени академика В.П.

Ларионова «Шаг в будущее» - «Инникигэ хардыы – Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science

Fair» (далее Конференция). На основании плана Департамента образования в целях повышения научно-

исследовательского уровня обучающихся, стимулирования инновационной деятельности педагогов и

выявления талантливых и одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников из числа победителей и призеров Конференции согласно квоте (35

участников), выделенной ГАУ ДО РС(Я) «Малая академия наук РС(Я) (Приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Направить для участия в Конференции обучающихся, согласно утвержденному списку.

2.2. Обеспечить следующую работу с обучающимися:

2.2.1 Оформление научной работы согласно Положению;

2.2.2 Подготовку участника для  выступления на Конференции;

2.2.3 Провести беседу о здоровом образе жизни, правилах поведения в общественных местах;

2.2.4 Довести до сведения родителей требования о наличии необходимых документов у участников

Конференции:

 личный документ (свидетельство о рождении/паспорт), СНИЛС;

 оригинал согласия на обработку персональных данных (Приложение № 2).

 оригинал квитанции об оплате оргвзноса в размере 400 рублей по реквизитам (Приложение №3),

договора об оказании услуг (Приложение №4) и акта подтверждения оказания услуг (Приложение

№5);

 предусмотреть финансовые средства на проезд, питание, проживание.

3. Участникам республиканского этапа:

3.1. Подать заявку (пройти регистрацию) на участие в региональном этапе Конференции до 26 декабря

(включительно) 2022г. на сайте https://rc14.ru/. Видеоинструкция для регистрации доступна по ссылке:

http://sitf.lensky-kray.ru/2022/12/09/instruktsiya-dlya-registratsii-na-sajte-rc14-ru/

3.2. Оплатить оргвзнос 400 руб. (с одного проекта) до 18 декабря 2022 года. Сканкопию квитанции об

оплате, договора и акта отправить на эл.почту zinoveva.eo@mail.ru до 19 декабря 2022 года. Инструкция по

оплате Приложение №6.

4. Назначить Зиновьеву Е.О., главного специалиста отдела воспитания и дополнительного образования

МКУ «Департамент образования» МР «Алданский района, координатором XXVII республиканской научно-

практической конференции «Шаг в будущее».

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела воспитания и

дополнительного образования МКУ «Департамент образования» МР «Алданский района.

Хрущ Е.И.

С приказом ознакомлен _________________/__________________________/
                                                               Подпись                            расшифровка

 «___»_________________ 2022г.

http://departamentar.ucoz.ru/
https://rc14.ru/
http://sitf.lensky-kray.ru/2022/12/09/instruktsiya-dlya-registratsii-na-sajte-rc14-ru/
mailto:zinoveva.eo@mail.ru

Приложение № 2 к приказу от 15.12.2022г. №01-07/929

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
участника Международного форума научной молодежи «Шаг в будущее»,

Олимпиады школьников «Шаг в будущее»
1. Фамилия, имя,

отчество субъекта
персональных
данных

Я,  _______________________  ___________________  ____________________________,
                          (фамилия)                                                   (имя)                                                      (отчество)

2. Документ,
удостоверяющий
личность субъекта
персональных
данных

паспорт серия _____________ номер _______________, кем и когда выдан ___________
___________________________________________________________________________

3. Адрес субъекта
персональных
данных

зарегистрированный по адресу: ________________________________________________________,

4. Родители (законные
представители)

________________________  ________________  _________________________________,
                          (фамилия)                                        (имя)                                                             (отчество)

паспорт серия _____________ номер _______________, кем и когда выдан ___________
___________________________________________________________________________
зарегистрированный по адресу: ________________________________________________________,

даю своё согласие своей волей и в своем интересе на обработку с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных» моих персональных данных (включая их получение от меня и/или от любых
третьих лиц) Оператору:
5. Оператор

персональных
данных,
получивший
согласие на
обработку
персональных
данных

Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего
образования «Московский государственный технический университет имени Н.Э. Баумана»
(Национальный исследовательский университет) (МГТУ им. Н.Э. Баумана), расположенному по
адресу: 105005, г. Москва, ул. 2-я Бауманская, дом 5, стр. 1

                                             с целью:

6. Цель обработки
персональных
данных

документирования факта, этапов и процесса моего воспитания и обучения, констатации
достижения мной установленных государством образовательных уровней (образовательных
цензов);индивидуального учёта освоения мной образовательной программы, подтверждения
достигнутого образовательного ценза (уровня), удостоверяемого соответствующим документом об
образовании и хранения моих персональных данных; регистрации по месту пребывания (в случае
проживания в общежитии); участия в соревновательных и конкурсных мероприятиях, внесения в
списки на проход к месту проведения мероприятий, опубликование программных материалов,
материалов информационного характера, а также в отчетных материалах - на сайте, в СМИ,
соцсетях и т.п.

                                                 в объёме:
7. Перечень

обрабатываемых
персональных
данных

фамилия, имя, отчество, фото и видеоматериалы, пол, дата рождения, гражданство, документ,
удостоверяющий личность (вид документа, его серия и номер, кем и когда выдан),
регистрационный номер участника/номер личного дела, место жительства, место регистрации,
телефоны (в том числе мобильный), адрес электронной почты, материалы вступительных
испытаний, текущая и итоговая успеваемость, материалы по итогам Олимпиады, информация о
смене фамилии, имени, отчества, сведения о родителях: фамилия, имя, отчество, адрес, телефон

                                                для совершения:
8. Перечень действий с

персональными
данными на
совершение которых
дается согласие

действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных в
пункте 5 целей, включая без ограничения: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование,
уничтожение, трансграничную передачу персональных данных с учетом действующего
законодательства

                                               с использованием:
9. Общее описание

используемых
оператором
способов обработки
персональных
данных

как автоматизированных средств обработки моих персональных данных, так и без использования
средств автоматизации.

10. Срок, в течение
которого действует
согласие

для участников Всероссийского форума научной молодежи «Шаг в будущее» настоящее согласие
действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме, или на срок 75 лет с момента
подписания согласия

11. Отзыв согласия на
обработку
персональных
данных по
инициативе
субъекта
персональных
данных

в случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на
обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением.

12. Дата и подпись
субъекта
персональных
данных

____   _________ 20____ года  ____________________   __________
                                                                               (фамилия, инициалы субъекта п.д.)         (подпись)

13. Дата и подпись
родителя (законного
представителя)

____   _________ 20____ года  ____________________   __________
                                                                                 (фамилия, инициалы родителя,                (подпись)
                                                                                      законного представителя.)

Приложение № 3 к приказу от 15.12.2022г. №01-07/929

Реквизиты

Полное наименование: Государственное автономное учреждение дополнительного образования

Республики Саха (Якутия) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)».

Сокращенное наименование: ГАУ ДО РС(Я) «МАН РС(Я)»

Юридический адрес: 678011 Республика Саха (Якутия), Хангаласский

улус, с. Чапаево, ул. Г. Саввина, д.1

Учредительный документ: Устав, утвержден 06 октября 2015 г.

ИНН 1431007115 КПП 143101001

ОГРН 1021400943420

Банковские реквизиты:

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Саха

(Якутия) г. Якутск

БИК: 019805001

Расчетный счет: 03224643980000001601

лицевой счет: 30075031066

КБК 07500000000000000131

Кор/счет 40102810345370000085

ОКАТО: 98244840000

ОКПО: 55668601

ОКОНХ: 92310

ОКФС: 13

ОКОПФ: 81

ОКОГУ: 23280

ОКТМО: 98644440

ОКВЭД: 80.21

Тел: 8(41144)24-562

Приложение №4 к приказу от 15.12.2022г. №01-07/929

ДОГОВОР №

об оказании услуг по участию в Республиканской научной конференции – конкурса молодых

исследователей имени В.П. Ларионова «Инникигэ хардыы –

Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair»

с. Чапаево                                              _____ декабря 2022 г.

Государственное автономное учреждение дополнительного образования Республики Саха

(Якутия) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице ректора Павлова Василия Климовича, действующего на основании Устава,

с одной стороны, и гр.

_____________________________________________________________________________
(ФИО заказчика-плательщика (тот, кто оплачивает)

именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является возмездное предоставление Заказчику

услуг по участию в Республиканской научной конференции – конкурса молодых исследователей

имени В.П. Ларионова «Инникигэ хардыы – Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science

Fair» (далее Конференция) на 2022-2023 учебный год (далее – «Услуга»), а именно:

1.1.1. Консультационные услуги по организации участия в Конференции с 1 октября 2022 г.

по 11 января 2023 г.

1.1.2. Осуществление качественного проведения Конференции с 8 по 11 января 2023 г.

1.2. Данная Работа направлена на реализацию задач, определенных Указом Президента

Российской Федерации от 7.05.2012 «О мерах по реализации государственной политики в области

образования и науки»; Концепцией развития дополнительного образования (Распоряжение

Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2014 г. № 1726-р); Стратегией научно-

технологического развития Российской Федерации (Указ Президента РФ от 01.12.2016 г. № 642).

2. Стоимость работ и порядок платежей

2.1. Заказчик    обязан    оплатить   организационный взнос   в   размере 400 рублей с каждого

проекта не позднее ____ декабря 2022 года.

2.2. Общая стоимость услуг, поручаемых «Исполнителю», и иных, предусмотренных

Договором затрат составляет _____________(_____________________________________)

2.3. Оплата производится «Заказчиком» по безналичному расчету путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя

Сроки выполнения работ

3.1. «Исполнитель» обязуется оказать услуги в соответствии с п.1.1. - 1.2. настоящего

Договора в течение срока, указанного в п. 1.1.

3.2. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе «Заказчика», последний

обязуется выплатить «Исполнителю» стоимость всех фактически оказанных услуг на момент

расторжения Договора.

3.3. Срок действия Договора устанавливается с момента подписания и до полного

выполнения сторонами принятых на себя обязательств.

3.4. Спорные вопросы по настоящему Договору решаются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3. Порядок сдачи и приема услуг

4.1. По завершении оказания услуг по Договору «Исполнитель» предъявляет «Заказчику»

Акт подтверждения оказания услуг.

4.2. При отсутствии претензий «Заказчик» в течение 3 (трех) банковских дней со дня

подписания Акта подтверждения оказания услуг передает «Исполнителю» подписанный Акт.

4.3. В случае мотивированного отказа «Заказчика» от подписания Акта подтверждения

оказания услуг сторонами составляется Акт с перечнем необходимых доработок и указанием

срока их выполнения. «Исполнитель» производит доработки за свой счет и своими силами.

4.4. Услуги считается оказанными «Исполнителем» надлежащим образом и принятыми

«Заказчиком» после подписания Акта подтверждения оказания услуг.

5. Прочие условия

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае,

если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для

Исполнителя и Заказчика. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

5.3. К настоящему договору прикладываются:

Приложение № 1 акт подтверждения оказания услуг по договору;

Приложение № 2 список участников конференции.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Заказчик:

ФИО___________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Дата

рождения_______________________________________

Паспорт  Серия _______ № ___________Когда и кем

выдан

_______________________________________________

_______________________________________________

Адрес места

жительства____________________________________

_______________________________________________

ИНН_________________СНИЛС ___________________

Тел. ____________________________________________

Подпись _____________   (________________________)
                                                                      (Ф.И.О.)

Исполнитель:

Государственное автономное учреждение

дополнительного образования Республики Саха (Якутия)

«Малая академия наук Республики Саха (Якутия)».

678011 Республика Саха (Якутия), Хангаласский

улус, с. Чапаево, ул. Г. Саввина, д.1

ИНН 1431007115

 КПП  143101001

ОГРН   1021400943420

БИК 019805001
р/с   03224643980000001601

л/с 30075031066

КБК 07500000000000000131

Кор/сч 40102810345370000085

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Саха (Якутия)

г.Якутск

Тел: 8(41144)24-562

E-mail: forum_oktem@mail.ru

Ректор________________ Павлов В.К

mailto:forum_oktem@mail.ru

Приложение №5 к приказу от 15.12.2022г. №01-07/929

Акт

подтверждения оказания услуг по договору №____

от ___________________2022 года

Мы, нижеподписавшиеся, Государственное автономное учреждение дополнительного

образования Республики Саха (Якутия) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)»,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Павлова Василия Климовича,

действующего на основании Устава, с одной стороны и гр.

_____________________________________________________________________________именуемое

в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, составили настоящий акт в том, что услуги по Договору

№_______ от _____________2022 года - предоставление Заказчику услуг по участию в

Республиканской научной конференции – конкурса молодых исследователей имени В.П. Ларионова

«Инникигэ хардыы – Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair» на 2022-2023

учебный год выполнена «Исполнителем» полностью и удовлетворяет договорным условиям сторон.

«Заказчик» не имеет претензий к «Исполнителю» по объему и качеству оказанных услуг.

Стоимость услуг составила _______________(_______________________________), 00 копеек,

НДС не облагается.

От «Заказчика» услуги принял

 ________________/__ФИО__/

От «Исполнителя» услуги сдал

Ректор

  _________________ Павлов В.К.

Приложение №6 к приказу от 15.12.2022г. №01-07/929

Инструкция по оплате орг. взноса

за участие в Республиканской научной конференции – конкурса молодых исследователей имени

В.П. Ларионова «Инникигэ хардыы –

Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair»

Если оплата орг. взноса производится от физического лица:
1. Договор и акт об оказании услуг оформляется от физического лица.

2. Участник производит оплату через СБЕР онлайн или через любой банк.

3. Скан чека об оплате, договор и акт отправить на эл. почту zinoveva.eo@mail.ru , в теме письма указать

ФИО, наименование OO.

При оплате через «СБЕР онлайн»:
1. Перейти в раздел «Платежи».

2. Выбрать «Платеж по реквизитам».

3. Указать ИНН получателя 1431007115.

4. Выбрать «ГАУ ДО МАН РС (Я)» Услуга: Платные услуги.

5. Ввести:

Ф.И.О. ребенка, затем в назначении платежа написать «Оргвзнос в Респ. этапе Инникигэ хардыы»;

Сумму платежа (размер орг. взноса - с одного проекта 400 рублей).

6. Нажать на кнопку «Оплатить»

Чек об оплате орг. взноса отправить на эл почту zinoveva.eo@mail.ru В теме письма указать Ф.И.О.,

наименование ОО

Если оплата орг. взноса производится от юридического лица:
1. Договор и акт об оказании услуг оформляется от юридического лица.

2. Юридическое лицо предоставляет по эл почте zinoveva.eo@mail.ru: договор, акт (без указания номера

договора и даты подписания), к договору прилагает Список участников (за кого оплачен орг. взнос).

3. На основании договора Оргкомитет составляет счёт. Копии платежных документов (счёт, договор и

акт) Оргкомитет отправляет юридическому лицу по эл почте.

3. Юридическое лицо производит оплату и скан квитанции об оплате орг. взноса отправляет на эл адрес:

zinoveva.eo@mail.ru

Перечисления денег на расчетный счет Малой академии наук РС (Я) через любой банк.